



بورس همچنان بر مدار نزول

● **ایسنا:** روند نزولی بازار سرمایه همچنان ادامه دارد و شاخص کل بورس دیروز هم روندی کاهشی داشت. شاخص کل بورس دیروز با دوهزارو ۷۱۹ واحد کاهش به رقم یکمیلیون و ۲۱۱ هزار واحد رسید و شاخص کل با معیار هم‌وزن هم با ۹۹۷ واحد کاهش رقم ۴۳۵هزارو ۹۶ واحد را ثبت کرد. همچنین در این بازار ۷۶۴ هزار معامله به ارزش ۶۶هزارو ۱۳۶ میلیارد ریال انجام شد. ملی صنایع مس ایران و فولاد مبارکه اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، ایران‌خودرو، گروه مینا، بانک ملت و سرمایه‌گذاری غدیر نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با ۲۹ واحد کاهش رقم ۱۷هزارو ۲۲۳ واحد را ثبت کرد. معامله‌گران این بازار ۲۶۵ هزار معامله به ارزش ۴۶هزارو ۴۲۱ میلیارد ریال انجام دادند. فولاد هرمزگان جنوب و پلیمیر آریا ساسول نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل سهمای ذوب‌آهن اصفهان، سرمایه‌گذاری سبا تأمین، سنگ آهن گهر زمین، بانک دی و اعتباری ملل نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اپال؛ عرضه اولیه امروز بورس

● **شرق:** بازار بورس امروز میزبان عرضه اولیه سهام شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس (نماد اپال) خواهد بود. امروز یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون سهم معادل هفت درصد از سهام شرکت «فراوری معدنی اپال کانی پارس» به عنوان پانصدوفتادونبجیم شرکت در فهرست شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس اوراق بهادار تهران در بخش «استخراج کانه‌های فلزی» گروه و طبقه «استخراج کانه‌های فلزی آهنی» در فهرست نرخ‌های بازار دوم و در نماد «اپال» به شیوه ثبت سفارش جهت کشف قیمت عرضه خواهد شد. در این عرضه اولیه به هر کد معاملاتی حداکثر ۴۰۰ سهم در دامنه قیمتی ۱۲ هزار ریال تا ۱۲هزارو ۵۰۰ ریال تعلق می‌گیرد.

نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان:

احتمال بازگشت رنو و پژو به ایران ضعیف است

● **ایرنا:** نایب‌رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو با اشاره به احتمال کشایش‌های بین‌المللی در فضای سیاسی و رفع تحریم‌ها در آینده نزدیک، گفت: پیش‌بینی می‌شود در این فضا خودروسازان جدیدی به بازار کشورمان وارد شوند، اما احتمال بازگشت رنو و پژو ضعیف است. «صفر خرسروشاهی» افزود: انتظار می‌رود وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین خودروسازان بزرگ داخلی، برخلاف ادوار گذشته از انعقاد قراردادهای سی‌کی‌دی‌کاری و مونتاژکاری کامل بپرهیز کنند. وی تأکید کرد: انتظار می‌رود قراردادهای جدید احتمالی با داخلی‌سازی بالای ۵۰ درصد همراه باشد تا به‌روزرسانی صنایع خودروسازی و قطعه‌سازی داخلی را به دنبال داشته باشد و باید سرمایه‌گذاران خارجی را به این سمت‌وسو سوق داده و مجاب کنیم. خرسروشاهی ادامه داد: اگر برنامه‌ای به‌جز این طراحی شود، به طور قطع به زیان قطعه‌سازان و خودروسازان داخلی خواهد بود. وی بی‌پای اینکه تاکنون هیچ مذاکره‌ای برای ورود خودروسازان خارجی به کشورمان انجام نشده، یادآور شد: شرکت پژو که در سال‌های گذشته بازار بزرگی در کشورمان برای خود دست‌وپا کرده بود، با شرکت‌های آمریکایی در حال همکاری است و به همین دلیل احتمال حضور مجدد آن در ایران بسیار ضعیف است، اگر هم خواستار حضور مجدد باشد با شیوه و قراردادهای گذشته مخالفیم. نایب‌رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو اضافه کرد: شرکت فرانسوی رنو نیز که پس از دور دوم تحریم‌ها کشورمان را ترک کرده بود، به‌تازگی ۱۸۰ نفر نیروی کار ایرانی خود را اخراج کرده و به نظر نمی‌رسد که به دنبال سرمایه‌گذاری و جانش‌نازهای ایران باشد. وی گفت: به نظر می‌رسد شرکت‌های چینی در دوره پس از تحریم‌ها بیشتر راغب باشند که در بازار کشورمان حضور یابند و در این مسیر باید مراقب بود فقط شرکت‌های دارای فناوری بالا و به‌روز آن هم با قراردادهای همکاری مشترک و با درصد داخلی‌سازی بالا حضور یابند. شرکت رنو در مرداد ۱۳۹۶ قراردادی با شرکت ایرانی و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) برای تولید سالانه ۱۵۰ هزار خودرو امضا کرد، اما یک سال پس از آن، این شرکت خودروسازی فرانسوی با بازگشت تحریم‌های آمریکا، فعالیتش را در ایران متوقف کرد. با خروج یک‌طرفه آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های ظالمانه، «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری وقت آمریکا به شرکت‌های خارجی در ایران هشدار داد که در صورت ادامه همکاری با شرکت‌های ایرانی مجازات‌های اقتصادی در انتظار آنهاست و این سبب شد برخی شرکت‌ها از جمله رنو ناچار به ترک ایران شوند. این مسئله دامن شرکت خودروسازی پژو سیتروئن را نیز گرفت.

● **شرق:** صبح دیروز مجلس شورای اسلامی مصوبه‌ای داشت که از لحظه آغاز بحث درباره آن تا تصویب، واکنش‌های مختلفی را هم در تفسیر محتوای مصوبه و هم در نقد یا حمایت از نتیجه عملی آن به همراه داشت. حالا در یک سمت پارلمان نشینان می‌گویند که این مصوبه به معنای افزایش هزینه اینترنت نیست و در سمت دیگر هم مدیران ارشد وزارت ارتباطات و بعضی کارشناس معتقدند که نتیجه چنین مصوبه‌ای افزایش هزینه اینترنت برای ایرانیان خواهد بود. اما این مصوبه چیست و چه تفسیر و انتقادهایی از آن می‌شود؟ به طور خلاصه مصوبه دیروز مجلس درباره افزایش مالیات اپراتورهای تلفن همراه است که با اختلاف تفسیر میان دولت و مجلس همراه شده است. مجلس می‌گوید این مصوبه باعث افزایش کیفیت اینترنت و همچنین مانع افزایش قیمت آن می‌شود اما وزارت ارتباطات می‌گوید مجلس برای افزایش درآمد صداوسیما این مصوبه را تصویب کرده و باعث گران‌شدن اینترنت می‌شود. براساس این مصوبه، حق‌الامتیاز و حق‌السهم دولت از کارور (اپراتورهای خدمات‌دهنده مخابراتی) به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته و به حساب درآمد عمومی ردیف ۴۰۴-۱۳۰ نزد خزانه‌داری کل واریز می‌شود. منابع حاصل به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید محتوا و فعالیت‌های فرهنگی و نظارت در فضای مجازی هزینه می‌شود.

آذری جهرمی: مصوبه مجلس باعث افزایش چشمگیر قیمت اینترنت می‌شود

یکی از اولین واکنش‌ها به مصوبه دیروز را وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات داشت که دراین‌باره گفت: «درصورتی‌که مجلس مصوبه افزایش سه هزار میلیارد تومانی مالیات اپراتورها را تصویب کند، بسته‌های اینترنتی اپراتورها با افزایش قیمت چشمگیری روبه‌رو خواهد شد». «محمدجواد آذری جهرمی» پیش از تصویب این مصوبه در توییت خود و در واکنش به مصوبه‌ای که قرار است در مجلس تصویب شود نوشت: «امروز نمایندگان مجلس با مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر افزایش سه هزار میلیارد تومانی مالیات اپراتورها و اختصاص آن به برخی دستگاه‌ها از جمله صداوسیما برای امورات نظارتی، مخالفت کنند. تصویب این بند در تبصره ۶ بودجه موجب افزایش چشمگیر قیمت بسته‌های اپراتورها خواهد شد». این مصوبه درباره حق‌الامتیاز و حق‌السهم دولت از کارور (اپراتورهای خدمات‌دهنده مخابراتی) به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته و به حساب درآمد عمومی ردیف ۴۰۴-۱۳۰ نزد خزانه‌داری کل واریز می‌شود. منابع حاصل به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید محتوا و فعالیت‌های فرهنگی و نظارت در فضای مجازی هزینه می‌شود. علاوه بر این مسئولیت صدور مجوز

اقتصاد

اختلاف وزارت ارتباطات و مجلس بر سر یک مصوبه

مجلس با اینترنت چه کرد؟



مجلس شورای اسلامی در جریان تصویب مصوبه

زیرساخت، توسعه زیرساخت و توسعه شبکه‌های مرتبط با تلفن همراه باشد». او گفت: «در این رابطه توییتی از سوی وزیر ارتباطات منتشر شده است که به نظر می‌رسد مطلب، درست به ایشان منعکس نشده است. من تأکید می‌کنم‌که به به طور حتم در سال ۱۴۰۰ قیمت اینترنت افزایش پیدا نخواهد کرد.»

رضاخواد در تشریح مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی درآمد دولت از محل اپراتورهای ارتباطی گفت: «با این مصوبه، درآمد دولت افزایش می‌یابد. به این مفهوم که این‌ها افزایش ۱۰ درصدی درآمد دولت، باعث توسعه زیرساخت‌های ارتباطی می‌شود. شاهد هستیم که کیفیت دیتا روی تلفن‌های همراه پایین آمده است، با اپراتورها که صحبت می‌کنیم می‌بینیم که سیاست‌هایی‌که وزارت ارتباطات در چند سال گذشته داشته، باعث شده که سرمایه‌گذاری در این حوزه کاهش پیدا کند. ما مطابق این مصوبه درآمد دولت را از درآمد اپراتورها افزایش داده‌ایم و از محل این افزایش درآمد، توسعه زیرساخت و شبکه را لحاظ خواهیم کرد و در نهایت این مصوبه باعث می‌شود که کیفیت خدمات افزایش پیدا کند.»

افزایش قیمت تعرفه اینترنت غیرقانونی است

نمایندگان مجلس نتهت‌ها معتقدند که نتیجه مصوبه دیروز افزایش تعرفه اینترنت نخواهد بود بلکه حتی افزایش قیمت را غیرقانونی می‌دانند. رضاخواد که عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه مجلس هم هست دراین‌باره تأکید کرد: «ما در مصوبه موضوع دیگری را نیز به مجازی رساندیم که بر مبنای آن افزایش قیمت تعرفه اینترنت غیرقانونی است. این مصوبه تصویب شده و اجرای آن قانونی است و اگر قرار باشد کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تعرفه اینترنت را افزایش دهد، این غیرقانونی است و مجلس ورود می‌کند. این اجازه این کار را ندارند». رضاخواد بریداه مبلغی

که مطابق این مصوبه در اختیار سازمان صداوسیما قرار می‌گیرد، این‌طور توضیح داد: «برآورد دولت از میزان درآمد اپراتورها برای سال ۱۴۰۰ به میزان مبلغ سه هزار میلیارد تومان کم بوده است. مفهوم آن این است که این پول به جای آنکه در خزانه واریز شود، در اختیار وزارت ارتباطات بوده و ما نمی‌دانیم که برای چه مواردی استفاده می‌شده است». او ادامه داد: «مطابق با مصوبه سال گذشته و بدون لحاظ‌کردن ۱۰ درصد افزایش در مصوبه امروز، مبلغ سه هزار میلیارد تومان اپراتورها به وزارت ارتباطات پرداخت می‌شده اما به خزانه واریز نمی‌شده است. ما گفته‌ایم که این مبلغ باید صرف حمایت از تولید محتوا در فضای مجازی شود. پس این مبلغ ارتباطی با افزایش ۱۰ درصدی حق‌السهم دولت ندارد.»

عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون تلفیق درباره نگرانی دولت از گران‌شدن تعرفه بسته‌های اینترنت و نیز توقف توسعه اینترنت روستایی که از سوی وزیر ارتباطات و معاون او عنوان شده است، گفت: «درآمد دولت از محل اپراتورها حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان است و دولت این را در بودجه پیشنهادی هفت هزار میلیارد تومان برآورد کرده بود. ما این رقم را به ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش دادیم. حال توسعه ارتباطات روستایی و طرح USO می‌تواند از این مابه‌التفاوت ۱۰ تا ۱۱ هزار میلیارد تومان هزینه شود.» او با تأکید بر اینکه توسعه ارتباطات روستایی داخلی با مصوبه کمیسیون تلفیق ندارد، ادامه داد: «اینکه گفته می‌شود این مصوبه، باعث توقف توسعه ارتباطات روستایی می‌شود، مبنای کارشناسی ندارد. این مصوبه از کدام قسمت بودجه توسعه ارتباطات روستایی کم می‌کند و کلا این بودجه کجاست که هم‌الکون باعث توقف توسعه شده است.» رضاخواد با بیان اینکه بودجه USO سر جایش است و ما آن را کاهش نداده‌ایم و هنوز مطابق با پیشنهاد دولت است و تغییری نکرده است، خاطر‌نشان کرد: «ما در این مصوبه قانونی، درآمد غیرشفاف وزارت ارتباطات را شفاف کردیم و نمی‌دانیم چرا آقایان از شفاف‌شدن درآمد و هزینه‌کردن آن نگران هستند و چرا با شفافیت مخالفت می‌کنند.» این مصوبه مربوط به افزایش

۱۰ درصدی حق‌الامتیاز و حق‌السهم دولت از کارور (اپراتورهای خدمات‌دهنده مخابراتی) است که باید به حساب درآمد عمومی ردیف ۴۰۴-۱۳۰ نزد خزانه‌داری کل واریز شود. منابع حاصل به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید محتوا و فعالیت‌های فرهنگی و نظارت در فضای مجازی هزینه می‌شود. حالا باید منتظر ماند و دید که در عمل کدام مورد رخ خواهد داد؛ آیا نظر نمایندگان یعنی افزایش نایقن قیمت تعرفه‌های اینترنت عملی می‌شود یا اینکه نتیجه مصوبه منجر به افزایش چشمگیر هزینه بسته‌های اینترنت ایرانیان خواهد شد.

چرا با قاچاق لوازم آشپز خانه و خانگی بر خورد نمی‌شود؟

نمی‌پذیرد. در بخش بیمه و استاندارد نیز با تفسیرهای متفاوت مشکلات زیادی ایجاد می‌کنند، به شکلی که تولیدکننده از تولید منصرف می‌شود. وی ادامه داد: کمبود واسطه و دلال در صنف ما نیز کاملاً مشهود است سودآوربودن دلالی مشکل بزرگی برای اعضای صنف ما ایجاد کرده است و سودی که دلال و واسطه‌گر از کالا می‌برد، از تولیدکننده و فروشنده بیشتر است. مشکل دیگر چالش نرخ ارز است و چندنرخ‌ی بودن ارز به ما لطمه زده است. در بحث تعرفه گمرکی تولیدکننده باید به دلار تعرفه گمرکی بدهد و به ریال بفروشد و هم‌زمان بخش‌نامه‌های فی‌البداهه نیز صادر می‌شود. وی با اشاره به کم‌رنگ بودن بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌های کلان گفت: برای تصمیم‌های کلان هیچ مشورتی با اصناف نمی‌شود، ا سویی دیگر نظارت میدانی نیز وجود ندارد. بارها به مسئولان گفته‌ام اگر می‌خواهید ببینید وضعیت قاچاق کالا چگونه است، یک روز به سه‌راه امین‌حضور و اداره مالیات سر بزیند. تا زمانی که افراد بالادستی بدون اطلاع از وضعیت پایین‌دستی‌ها برای آنها قانون بنویسند، آن قانون هیچ سودی ندارد. مسئولان صفر طاهران‌پور، نایب‌رئیس دوم اتحادیه نوم گفت: یکی از مشکلات ما در این صنف تفاوت تعرفه تولید در بخش تولید تجهیزات و وسایل کارگاهی و ماشین‌آلات است و بسیاری از این ماشین‌آلات مربوط به دو دهه قبل است و امکان به‌روزرسانی نیز وجود ندارد، زیرا نه تولیدکننده ما توان مالی دارد و نه تحریم‌ها اجازه می‌دهند که بتوانیم ماشین‌آلات را به‌روز کنیم. همچنین نیروی تخصصی در صنف ما بسیار کم است و در برخی موارد مجبور شده‌ایم نیروهای متخصص خارجی را استخدام کنیم. اصغر هادی، تولیدکننده ظروف نجیب‌آشپزخانه گفت: یکی از مشکلات ما که کارگاه تولیدی خود را به شهرک‌های صنعتی مانند پرنده منتقل کرده‌ایم، نبود امکانات در این شهرک‌هاست؛ بوروکراسی اداری نیز مزید بر علت شده است. متأسفانه این شهرک‌های صنعتی امکاناتی مانند گاز ندارند و ما از اردیبهشت‌ماه تا امروز دنبال نصب امکانات اولیه هستیم و این شهرک‌ها را مانند یک زمین خالی به ما تحویل می‌دهند و هیچ زیرساختی در این شهرک‌ها وجود ندارد. مشکل دیگر ما بحث حق بیمه بالای کارکنان و همچنین مالیات بر ارزش افزوده است و به‌نوعی ما مسئول گرفتن مطالبات دولت از مصرف‌کننده شدیم و نوسانات قیمت نیز نه‌تنها به ما سود نمی‌رساند، بلکه باعث ضرر شده است. ناصر مظلومی، تولیدکننده قاشق و چنگال که در منطقه اقتصادی ساوه فعالیت می‌کند، گفت: ما امروز نه‌تنها در بحث نیروی کار به دنبال تعدیل نیرو نیستیم، بلکه کمبود نیرو داریم؛ البته مشکلاتی مانند صدور دیر هنگام پروانه بهره‌برداری و تأخیر در خارج‌کردن جنس برای فروشنندگان بسیار ما را اذیت می‌کند، درحالی‌که اگر ما بخواهیم جنسی را وارد کنیم، به‌سرعت این‌کار انجام می‌شود و اگر بخواهیم کالایی را خارج کنیم، سه ماه باید انتظار بکشیم. محمد شعبانی، تولیدکننده لوازم خانگی آشپزخانه نیز گفت: حدود ۱۰ سال است که در این حوزه فعال هستیم و تلاش داریم در بحث انتقال تکنولوژی خود برای ارتقاء و به‌روزرسانی ما هم‌اکنون ۵۰۰ کارگر در حدود دو کارگاه فعالیت می‌کنند و انواع سروب‌های قاشق و چنگال و قابلمه را



اهداف قطر از توسعه میدان گازی

فرزاد رفسانی‌پوشن کارشناس روابط بین‌الملل

● قطر پترولیوم، اخیرا قراردادی را برای توسعه فاز نخست پروژه ال‌ان‌جی «میدان شمالی» قطر در خلیج فارس امضا کرد که هدف آن افزایش ۴۰درصدی تولید ال‌ان‌جی قطر تا سال ۲۰۲۶ است. پروژه توسعه نورث‌فیلد برای نخستین بار در سپتامبر سال ۲۰۱۸ اعلام شد و به تأخیر افتاد. در واقع قطر در رتبه سوم تملک ذخایر گازی جهان است. مخزن گازی مشترک میدان شمالی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مخازن اشتراکی جهان بین ایران و قطر (معادل هشت درصد کل ذخایر گاز جهان) است؛ بنابراین در هفت سال آتی تولید ال‌ان‌جی این کشور ۶۴ درصد رشد خواهد داشت. در این هدف‌گذاری توسعه میدان کنبد شمالی بخشی از پروژه افزایش ظرفیت تولید ال‌ان‌جی قطر و حفاری ۸۰ چاه جهت توسعه ظرفیت صادرات گاز و احیای عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده ال‌ان‌جی جهان مد نظر است. دولت قطر با ارائه طرحی کلی به‌عنوان چشم‌انداز ملی ۲۰۳۰ از صادرات نفت به سمت اقتصاد بر مبنای صادرات پتروشیمی، گاز و فرآورده‌های گازی به سرعت در حال حرکت است. قطر با خروج از سازمان اوپک تمرکز اصلی خود را در افزایش صادرات ال‌ان‌جی قرار داده بود. سیاست‌های انرژی قطر عمدتا بر تولید و صادرات گاز طبیعی متمرکز است. در سال‌های اخیر قطر از بزرگ‌ترین عرضه‌کننده‌های ال‌ان‌جی در بازار جهانی بوده است. با این حال کشور قطر در سال ۲۰۲۰ میلادی به دلیل کاهش شدید قیمت نفت خام و گاز طبیعی کاهش درآمد را تجربه کرد. اما کشور کوچک قطر تلاش می‌کند با توسعه میدان شمالی خود و حضور در بازارهای جهانی گاز به فکر اتخاذ راهبردهایی برای حضور بلندمدت در این عرصه باشد.

بر همین اساس راهبردهایی مانند تولید حداکتری از میدان کنبد شمالی در درازمدت و ارتقای تأسیسات، تأکید بر سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه خارجی، افزایش صادرات و نهایتاً توسعه موجود مد نظر است.

در بعد دیگری قطر با تکیه بر انرژی و سعی در دستیابی به یک جهش انرژی‌محور برای قدرت خود در مقابل رقبایی همچون استرالیا، آمریکا، ایران و روسیه است. در حالی که ایران در توسعه میدان مشترک همواره با مشکلاتی مانند سرعت کند توسعه، نیازهای تکنولوژیک و… روبه‌رو بوده است، قطر عملا با توجه به چند شاخص کلیدی مانند شرایط برداشت طرف مقابل، بتانسیل مهاجرت سیال در میادین مختلف و میزان حجم هر یک از میادین مشترک، توسعه میدان مشترک در بخش قطری را ۱۱ سال زودتر از بخش ایرانی به بهره‌برداری رساند. به علاوه بیش از ۵۰ درصد گاز طبیعی ایران، از میدان مشترک پارس جنوبی تولید می‌شود. لذا تلاش‌های ایران در رقابت با قطر و سرمایه‌گذاری در تولید گاز در بخش ایرانی موجب شده است تا قطر برای افزایش بسیار بیشتر از ایران از این میدان مشترک برنامه توسعه‌ای آتی میدان را مد نظر جدی قرار دهد. به علاوه ایران تقریباً معادل ۴۳ درصد کل اتحادیه اروپا گاز مصرف می‌کند، اما قطر شرایط متفاوتی دارد. قطر از ابتدا وارد مسیر مایع‌سازی گاز شد و مصرف داخلی پایینی دارد. لذا به یک صادرکننده عمده گاز طبیعی مایع‌شده ال‌ان‌جی تبدیل شد. در بعد دیگری از سال‌های گذشته کشور قطر دچار برخی تغییرات در عرصه صادرات شده اما با اتخاذ سیاست‌های متنوع و متعدد گازی در پی کسب بازارهای جدید فرامنطقه‌ای است. گذشته از این با مطرح‌شدن استفاده جهانی از انرژی پاک و کم‌خطر برای محیط زیست و تلاش کشورها برای واردکردن انرژی، توسعه گاز مایع مد نظر دوحه است. این امر در حالی است که در دهه گذشته، تولید LNG در ایالات متحده آمریکا، استرالیا و سایر کشورها رشد کرده، در حالی که قطر ظرفیت خود را افزایش نداده است. بنابراین اکنون این کشور با بزرگ‌ترین پروژه گسترش LNG جهان (با هزینه کل تقریباً ۲۹ میلیارد دلار) به تولید خود را از حدود ۲۷ میلیون تن گاز طبیعی مایع در سال به ۱۱۶ میلیون تن در سال برساند.

این امر می‌تواند قدرت تولید قطر (۵.۲۶ درصد) از کل گاز مایع در جهان را در رقابت با رقبایانی چون استرالیا بالاتر ببرد.
منبع: MIRURULP

آقای ابوالفضل ملازم آباش احمدلو فرزند رحمعلی به شماره شناسنامه ۲۱۴۵، بدینوسیله به استناد نامه ۹۹/۱۳۹۴/م مورخ ۲۰/۰۷/۱۳۹۹ معاون توسعه مدیریت و منابع مبنی بر «قبیبت غیر موجه به صورت متناوب و متوالی» (به استناد بند ۲۹ ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری)، از شما درخواست می‌شود جهت دریافت برگه رای قابل پژوهش هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی حداکثر ظرف ۲۰ روز پس از تاریخ نشر این آگهی جهت پیگیری امور مربوطه به هیأت مذکور مراجعه فرمایید.

۴۰۱۶ف۴۰ **روابط عمومی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی**



دانشگاه علوم پزشکی تهران